РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область- Кузбасс

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                              №_________

Об  утверждении  Положения  о  городском  конкурсе  «На  лучший  подъезд,  лучшую
праздничную  иллюминацию  во  дворе  дома  в  преддверии  празднования  Нового  года  на
территории Осинниковского городского округа»

В целях повышения уровня благоустройства территории города, создания праздничного
настроения у жителей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.  Провести  в  период  с  6  декабря  2021г.  по  24  декабря  2021г.  конкурс  «На  лучший
подъезд,  лучшую  праздничную  иллюминацию  в  преддверии  празднования  Нового  года  на
территории Осинниковского городского округа».

2.  Утвердить  Положение  о  проведении  конкурса  «На  лучший  подъезд,  лучшую
праздничную  иллюминацию  в  преддверии  празднования  Нового  года  на  территории
Осинниковского городского округа», согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов конкурса, согласно
приложению №2.

4.  Отделу  координации  работ  и  жизнеобеспечению  города  разместить  настоящее
постановление на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  заместителя
Главы Осинниковского городского округа по ЖКХ  Кантаеву Ю.С.

Глава Осинниковского
городского округа                                                                           И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен         __________     _______________       Ю.С. Кантаева
                                                                             подпись                  дата

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен         __________     _______________     К.С. Алябьева
                                                                             подпись                  дата
4-38-32

Приложение №1
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
№________от ___________________

Положение
о конкурсе «На лучший подъезд, лучшую праздничную иллюминацию в преддверии

празднования Нового года на территории Осинниковского городского округа»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  положение  определяет  порядок  проведения  конкурса  на  территории
Осинниковского городского округа.

1.2.  Организатором  конкурса  является  администрация  муниципального  образования  –
Осинниковский городской округ.

1.3.  Участниками  конкурса  могут  быть  управляющие  организации,  товарищества
собственников жилья, предприятия жилищно-коммунального и дорожного комплекса, жители
частного сектора и многоквартирных домов г.Осинники.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 6 декабря 2021г. по 24 декабря 2021г.
2.2. Заявки  на  участие  в  конкурсе  подаются  в  отдел  координации  работ  по

жизнеобеспечению  города  администрации  Осинниковского  городского  округа  с  7  по  20
декабря 2021г. в письменном виде в произвольной форме.

2.3. Комиссия рассматривает поступившие заявки с 21 декабря по 22 декабря 2020г.
2.4. Конкурсные  заявки  оцениваются  по  5-и  бальной  системе.  Решения  комиссии

принимаются по максимальной сумме набранных баллов по каждому критерию.
2.5. Основными критериями являются:

      - соответствие тематике конкурса;
- оригинальность идеи;
- общий дизайн;
- иллюминационное оформление.

3. Подведение итогов конкурса

      3.1. Итоги конкурса подводятся комиссией 23 декабря 2021г.
3.2. По итогам конкурса определяется победитель по трем номинациям:
      - «Лучший подъезд»;

- «Новогодняя креативная иллюминация»;
- «Лучшее украшение двора многоквартирного дома, индивидуального дома».

      3.3. В результате проведения конкурса выявляются три победителя по каждой номинации,
которые награждаются дипломами 1,2,3, степени и денежными премиями:

- 1 место - 5000 руб.
- 2 место – 3000 руб.
- 3 место – 2000 руб.

       3.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем конкурсной комиссии и его членами.

3.5. Итоги городского конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Заместитель Главы городского округа -
руководитель аппарата                                                              Л.А. Скрябина

Приложение №2
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
№ __________от _______________

Состав комиссии
по организации и подведению итогов конкурса «На лучший подъезд, лучшую праздничную

иллюминацию в преддверии празднования Нового года на территории Осинниковского
городского округа»

Председатель комиссии:
Максимов И.В.-  заместитель главы городского округа по ЖКХ.

Заместитель председателя комиссии:
Алябьева К.С. - начальник отдела архитектуры и градостроительства;

Заместитель Главы городского округа -
руководитель аппарата                                                              Л.А. Скрябина